Allegato A — Deliberazione Giunta Comunale n. 17/2% del 27.06.2024

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026
Dettaglio Variazioni

VARIAZIONI IN CONTO CAPITALE

1) Vistala D.D. Regione Piemonte n. 1115 del 27 maggict202

Vista la nota della Regione Piemonte Direzione Operebkulie, Difesa del suolo, Protezione
Civile, Trasporti e Logistica prot. n.
13.220.30/CNTOP_B04_38B_24 27/A1800A_327/2024C¥L80 ad oggetto: “L.R. n°38/78.
Approvazione di programma di lavori realizzati immama urgenza a tutela della pubblica
incolumita e igiene - Comunicazione”;

Dato Atto che il Comune di Cantalupo Ligure risulta agssario di un contributo pari ad €
30.000,00 per intervento di “Messa in sicurezzad&irComunale per Localita Sermasa”;

Ritenuto di prevedere per I'esercizio 2024 il relativo giamento sia in entrata sia in spesa;
Si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap. 905/1 - Cod. Piano Finanziario E.4.02.01.02.00Messa in sicurezza Strada
Comunale Localita Sermasa’Euro 30.000,00 in aumento;
Spesa Cap. 825/1 - Cod. Piano Finanziario U.2.03.01.02.001IMessa in sicurezza Strada
Comunale Localita Sermasa Euro 30.000,00 in aumento;

2) Vistala D.D. Regione Piemonte n. 763 del 4 aprile 2024,

Vista la nota della Regione Piemonte Direzione Operebkulie, Difesa del suolo, Protezione
Civile, Trasporti e Logistica prot. n.3.220.30/CNTOP_A18 FOSMIT/A1800A_319/2024&d
oggetto: “Approvazione programma di misure a prei@me del rischio del dissesto idrogeologico
nei territori montani - FOSMIT- Comunicazione”;

Dato Atto che il Comune di Cantalupo Ligure risulta agsgario di un contributo pari ad €
75.000,00 per intervento di “Ripristino Strada Corale Loc. Borgo Adorno”;

Ritenuto di prevedere per I'esercizio 2024 il relativo giamento sia in entrata sia in spesa;

Si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap.533/3 -Cod. Piano Finanziario E.4.02.01.02.00Ripristino Strada Comunale Loc.
Borgo Adorno”- Euro 75.000,00 in aumento;

Spesa Cap.810/1 -Cod. Piano Finanziario U.2.03.01.02.00Ripristino Strada Comunale Loc.
Borgo Adornd — Euro 75.000,00 in aumento;



3) Dato Atto che:

- con decreto del Ministero dell'interno, di cortcecon il Ministero del’Economia e delle Finanze,
del 17 aprile 2024, sono stati determinati i Conmaunui spetta il contributo previsto dall’articdlo
commi da 51 a 58 della Legge 27 dicembre 2019 n@é0Ospesa di progettazione relativa ad
interventi di messa in sicurezza del territorigsahio idrogeologico;

- il Comune di Cantalupo Ligure risulta benefiamadi un contributo pari ad € 93.696,00 per lavori
di “Messa in Sicurezza abitato di Zebedassi”;

- che ciascun Ente beneficiario del contributoreute ad assumere I'obbligazione giuridicamente
vincolante relativa alla stipula del contratto ffidcamento dell'incarico di progettazione oggett d
contributo, entro sei mesi dalla data di pubblioagidel Decreto sulla G.U.R.I.;

Ritenuto di prevedere per I'esercizio 2024 il relativo giamento sia in entrata sia in spesa;

Si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap.533/9 -Cod. Piano Finanziario E.4.02.01.01.001Fondo progettazione messa in
sicurezza abitato Frazione Zebedassi - CUP H14D2800001”- Euro 93.696,00 in aumento;
Spesa Cap.810/4 -Cod. Piano Finanziario U.2.03.01.01.00Progettazione messa in sicurezza
abitato Frazione Zebedassi - CUP H14D2300200060Euro 93.696,00 in aumento

VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

1) Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.15/202428604.2024 ad oggetto:
“RICOGNIZIONE DELL’ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO TRIBURKO RELATIVO ALL'IMU;

Dato Atto che l'importo degli avvisi relativi alle annuali2018-2019 effettivamente notificati e
pari ad € 76.472,00;

Consideratoche per tale attivita si era provveduto ad acteftasomma di € 55.000,00 nel 2023;

Ritenuto di provvedere ad adeguare lo stanziamento daifientrelativa per I'anno 2024, gia
prevista per € 10.000,00 e nel contempo di incréamenil Fondo Crediti di Dubbia Esigibilita
tenuto conto che si prevede un introito pari azcir60% degli avvisi emessi;

Dato atto inoltre che per il compenso spettante al professiarera stato prevsito uno stanziamento
pari ad Euro 2.500,00;

Si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap.420/1 -Cod. Piano Finanziario E.1.01.01.08.000Attivita di Recupero IMU anni
precedenti’- Euro 11.472,00 in aumento;

Spesa Cap. 474/1 - Cod. Piano Finanziario U.1.10.01.03.001Fondo Crediti di Dubbia
Esigibilitd” — Euro 4.472,00 in aumento

Spesa Cap.818/1 - Cod. Piano Finanziario U.1.03.02.03.999'Gompenso Studio Tecnico
Giroldini” — Euro 4.000,00 in aumento

Spesa Cap.495/2 -Cod. Piano Finanziario U.1.03.02.05.999%Spese per Utenze uffici Gas, Luce
e Telefonia” — Euro 2.000,00 in aumento

Spesa Cap.685/1 - Cod. Piano Finanziario U.1.03.02.05.006pese per Gestione ed Utenze
Palazzetto dello Sport” — Euro 1.000,00 in aumento



2) Richiamatela precedente Deliberazioni del Consiglio Comunale:

- n. 03/2024 del 15.03.2024 ad oggetto: “CONFERMANO FINANZIARIO PER LA TARI
(TASSA RIFIUTI) PER L’ANNO 20247,

- n.16/2024 in data odierna ad oggettAPPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO PER LA TARI
(TASSA RIFIUTI) PER GLI ANNI 2024-2025 E RELATIMARIFFE PER L’ANNO 2024

si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap.35/1 -Cod. Piano Finanziario E.1.01.01.51.600rassa per lo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani” - Euro 7.584,00 in aumento;

Spesa Cap.215/1 -Cod. Piano Finanziario U.1.04.01.02.006Fondo Quota di concorso per il
servizio consortile di smaltimento dei rifiuti sdilurbani” — Euro 7.584,00 in aumento

3) Visto Il decreto del Ministro dell’interno, di concertortil Ministro dell’economia e delle
finanze, del 14 dicembre 2023, corredato deglpalieA, B e C, registrato alla Corte dei Contiil 1
gennaio 2024 al n.185, recant®iparto dell'incremento di 150 milioni di euro, pkenno 2023,
disposto dall'articolo 1, comma 586, della legge @@embre 2021, n.234, del fondo di cui
all'articolo 57-quater, comma 2, del decreto-legdfe ottobre 2019, n.124 - al netto dei conguagli
2022 - per il concorso al maggiore onere dei comdelle Regioni a statuto ordinario per
'aggiornamento delle indennita di sindaci ed amistiratori locali”;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.08/2024 1E04.2024 ad oggetto:
“RIDETERMINAZIONE DELLE INDENNITA DI FUNZIONE DEL NRACO, DEL

VICESINDACO E DELL' ASSESSORE IN BASE ALL'ARTCAMMI DA 583 A587, DELLA
LEGGE N. 234/2021. CONGUAGLIO ANNO 2023 ED ADEGUANIE 2024,

Visto il versamento da parte del Ministero dell’'Interno data 05.03.2024 relativi all’annualita
2023;

Ritenuto di procedere all’adeguamento dello stanziamemtansentrata sia in spesa per I'esercizio
2024, sulla base dell’effettiva erogazione peri@a2023;

si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata Cap.255/4 -Cod. Piano Finanziario E.2.01.01.01.001Concorso incremento indennita
dei Sindaci e assessori’Euro 4.119,68 in aumento;

Spesa Cap.5/1 -Cod. Piano Finanziario U.1.04.01.04.000ndennita al Sindaco agli Assessori e
ai Consiglieri” — Euro 4.119,68 in aumento

4) Visto'andamento delle riscossioni effettuate nel catethanno relative a:
- Introiti e rimborsi diversi per € 1.678,49 rélatal versamento da parte del Consorzio
intercomunale dei Servizi alla Persona quale ‘orsb per servizi resi anno 2017’non
previsto nello stanziamento del relativo capitil@entrata;
- diritti sulle affissioni, che alla data del 26.2024 ammontano ad € 59,00 superando lo
stanziamento iniziale previsto a zero per il adpitorrispondente dell’entrata;
- trasferimenti compensativi per minori introiti IRPEche alla data del 20.06.2024
ammontano ad € 1.686,16 superando lo stanziant@rtale previsto a zero per il capitolo
corrispondente dell’'entrata;



- proventi dellilluminazione votiva che alla datiel 20.06.2024 ammontano ad € 211,12
superando lo stanziamento iniziale previsto pe208,00 per il capitolo corrispondente
dell'entrata.

Ravvisatala necessita di adeguare gli stanziamenti det@agi spesa per:
- la quota di concorso nel Consorzio IntercomurtEdeNovese per i Servizi alla persona,
per I incremento per lo sviluppo della funzioreesle;
- la manutenzione e gestione dei cimiteri comunali

Si procede ad operare la seguente variazione:

Entrata:

Cap.95/1 -Cod. Piano Finanziario E.3.01.02.01.999ntroiti e rimborsi diversi’- Euro 1.678,49
in aumento;

Cap.40/1 - Cod. Piano Finanziario E.1.01.01.53.000Diritti sulle pubbliche affissioni”- Euro
59,00 in aumento;

Cap.485/1 -Cod. Piano Finanziario E.2.01.01.01.000Trasferimenti compensat. minori introiti
Add.le IRPEF”- Euro 1.686,16 in aumento;

Cap. 75/1 - Cod. Piano Finanziario E.3.01.02.01.014'Proventi dell'illuminazione votiva’-
Euro 8,12;

Spesa
Cap. 230/1 - Cod. Piano Finanziario U.1.04.01.02.000Quota di concorso Consorzio

Intercomunale del Novese dei Servizi alla Persengtro 1.537,18 in aumento;
Cap.210/1 -Cod. Piano Finanziario U.1.03.02.07.008&pese di manutenzione ordinaria e gestione
dei cimiteri comunali e degli uffici preposti alrszio” — Euro 1.894,59 in aumento;



RIEPILOGO VARIAZIONI PARTE CAPITALE

ENTRATA SPESA
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

Messa in sicurezza S.C. Messa in sicurezza S.C.

905/1 per Localita Sermasa 30.000,00 € 825/1 per Localita Sermasa CUP 30.000,00 €
CUP H17H24001460002 H17H24001460002
Ripristino S.C. Loc. Ripristino S.C. Loc. Borgo

533/3 Borgo Adorno 75.000,00 € 810/1 Adorno 75.000,00 €
H17H24000800002 H17H24000800002
Fondo Progettazmne Progettazione Messa in
Messa in sicurezza sicurezza abitato Frazione

533/9 abitato Frazione 93.696,00 € 810/4 93.696,00 €

Zebedassi CUP
H14D23002000001

Zebedassi CUP
H14D23002000001

TOTALE ENTATA

198.696,00 €

TOTALE SPESA

198.696,00 €




RIEPILOGO VARIAZIONI PARTE CORRENTE

ENTRATA SPESA
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO
Compenso Studio
818/1 Tecnico Giroldini 4.000,00¢
474/1 FCDE 4.472,00 €
aon | et | e ——
495/2 | OPese perttenze utlic 2.000,00 €
Gas, Luce e Telefonia
Spese per Gestione ed
685/1 Utenze Palazzetto dello 1.000,00 €
Sport
Quota di concorso per il
Tassa per lo servizio consortile
35/1 smaltimento dei rifiuti 7.584,00 € 215/1 . . AP 7.584,00 €
L . dismaltimento dei rifiuti
solidi urbani L .
solidi urbani
Concorso incremento Indennita al Sindaco agli
255/4 indennita dei Sindaci e 4.119,68 € 5/1 . . .g_ 4.119,68 €
. Assessori e ai Consiglieri
assessori
Quota di concorso
95/1 In-tr0|-t| e rimborsi 1.678,49 € 230/1 Consorzio Inte.rcomyrjale 1.537,18 €
divesi del Novese dei Servizi
alla Persona
40/1 D|r_|tt! su.IIe publiche 59,00 €
affissioni
. . Spese di manutenzione
Trasferimenti ordinaria e gestione dei
485/1 compensat. minori 1.686,16 € 210/1 L g . . 1.894,59 €
) o cimiteri comunali e degli
introiti Add.le IRPEF - . L
uffici preposti al servizio
Proventi
75/1 dell'illuminazione 8,12 €
votiva
TOTALE ENTATA 26.607,45 € TOTALE SPESA 26.607,45 €




